- 1 -

 各  位                                  2020 年８月５日

                         会 社 名

代表者名 取 締 役 社 長 後 藤 信 志

（コード番号 ６９９８  東証２部、福証）

問合せ先
取締役執行役員

経営管理本部長
山 﨑    洋

（ＴＥＬ      ０９２－４１５－５５００）

業績予想及び配当予想に関するお知らせ

2020年５月20日に公表いたしました「2020年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」において、未定

としておりました2021年３月期の業績予想及び配当予想について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．連結業績予想について

（１）2021年３月期第２四半期（累計）連結業績予想（2020年４月１日～2020年９月30日）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

― ― ― ― ―

今回発表予想（Ｂ） 4,700 △30 120 130 53.94

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ―

増減率（％） ― ― ― ―

(ご参考)前期第２四半期実績

(2020年３月期第２四半期) 5,711 267 351 267 109.86

（２）2021年３月期通期連結業績予想（2020年４月１日～2021年３月31日）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

― ― ― ― ―

今回発表予想（Ｂ） 9,800 30 360 290 120.32

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ―

増減率（％） ― ― ― ―

(ご参考)前期実績

(2020年３月期)
11,607 502 671 598 245.97

 - 2 -

２．個別業績予想について

（１）2021年３月期第２四半期（累計）個別業績予想（2020年４月１日～2020年９月30日）

  売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円 銭

―

今回発表予想（Ｂ） 4,500 △60 140 160 66.16

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ―

増減率（％） ― ― ― ―

(ご参考)前期第２四半期実績

(2020年３月期第２四半期) 5,521 270 579 472 194.26

（２）2021年３月期通期個別業績予想（2020年４月１日～2021年３月31日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円 銭

―

今回発表予想（Ｂ） 9,300 △80 310 270 111.65

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ―

増減率（％） ― ― ― ―

(ご参考)前期実績

(2020年３月期)
11,093 498 907 776 318.77

３．業績予想の理由

2021年３月期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症による影響により、合理

的に算定することが困難であったため未定としておりましたが、現時点で入手可能な情報に基づ

き業績予想を算定いたしましたので、公表いたします。

なお、本業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響により低迷している経済

活動が、下半期において徐々に回復していくとの仮定に基づき算定しております。

当社の注力市場の動向につきましては、半導体・電子部品市場は、第２四半期以降も新型コロ

ナウイルス感染症の影響が限定的でありハードディスクドライブ（ＨＤＤ）用磁気ヘッド基板は

好調に推移する見込みです。衛生・医療市場においては、ＮＴダイカッターが、第１四半期は計

画を達成しましたが、第２四半期以降において顧客の設備投資抑制が更に進むと想定されること

から低調に推移することが見込まれ、自動車市場は、新型コロナウイルス感染症の影響が大きく

自動車業界全体の回復が遅れるとの想定から厳しい状況となる見通しです。

この結果、売上高につきましては、前年同期と比較して減収となる見込みです。

損益につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響を抑えるため、コスト削減活動等を第

１四半期から進めておりますが、売上高の低調が響き、各利益ともに前年同期と比較して、減益

となる見込みです。

 - 3 -

４．配当予想について

 2021年３月期配当予想

１株当たり配当金（円）

第２四半期末 期末 年間

前回発表予想

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

今回発表予想 0.00 40.00 40.00

(ご参考)前期実績

(2020 年３月期)
40.00 30.00 70.00

５．配当予想の理由

業績予想が困難であったことから未定としておりましたが、上記業績予想に基づき、配当予想

を公表いたします。

新型コロナウイルス感染症による業績への影響を抑えるため、経営改善施策（コスト削減や資

金の確保等）を積極的に進めておりますが、2021年３月期の第２四半期（累計）業績予想が大幅

に悪化する見通しとなったことから、誠に遺憾ではありますが、中間配当は見送りとさせていた

だきます。
また、期末配当予想につきましては、本日公表の通期連結業績予想に基づき、１株当たり40円

とさせていただきます。

※上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績等

は新型コロナウイルス感染症の感染拡大や収束時期等、様々な要因によって予想数値と異なる可能

性があります。

以 上